
61. INTERNATIONALE DEUTSCHE 

CASTINGSPORT - 

MEISTERSCHAFT 

18. – 22. AUGUST 2016 IN 

HALLE/ SAALE  

 

 

SIEGERLISTE 



Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

90 03:17100 03:231 Rüegg, Melina SUI-Schweiz93

95 02:1795 02:232 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt52

95 03:3195 02:453 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt101

90 02:3890 02:314 Dürrwald, Sabrina Berlin51

95 03:5290 03:265 Brenner, Anja Baden-Württembe62

90 02:5070 03:246 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt61

90 03:357 Stein, Janet Sachsen-Anhalt91

85 02:508 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt92

85 03:319 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt72

80 03:5810 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstei83

70 03:2511 Schwabe, Christin Berlin71

70 04:4412 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt81

Herren
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 02:37100 02:201 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz88

100 02:51100 02:352 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt75

100 02:43100 02:553 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt54

95 01:5595 01:454 Harter, Michael Nordrhein-Westfa94

100 02:0690 01:345 Zinner, Christian AUT-Österreich98

95 01:5790 01:386 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz85

95 01:597 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa66

95 02:178 Kläusler, Markus SUI-Schweiz107

95 02:189 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfa76

95 02:2210 Welling, Christian Nordrhein-Westfa78

95 02:5911 Gleinser, Leander Baden-Württembe56

95 03:5112 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfa99

90 01:4913 Klett, Jürgen Baden-Württembe105

90 01:5414 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt84

90 02:1015 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei74

90 02:2316 Anthöfer, Markus Baden-Württembe86

90 03:5217 Visser, Wiebold Niedersachsen64

90 04:0218 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz106

90 04:3319 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa68

90 04:4720 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa59

85 02:2621 Weigel, Thomas Berlin79

85 02:4822 Wagner, Frank Berlin67

85 03:1623 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt95

85 03:1924 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt65

85 04:3525 Scholze, Sebastian Sachsen87

85 04:4126 Schmitt, Peter Berlin96

80 02:0527 Kleen, Sven Sachsen55

80 03:4628 Lillie, Eyk Niedersachsen89

75 02:1229 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt104

75 02:4330 Boppel, Klaus Baden-Württembe109

75 03:3331 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfa57

75 03:3832 Endjer, Dieter Niedersachsen108

70 02:1833 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt97

65 04:2934 Karsten, Friedrich Bremen77

60 03:5935 Krah, Volker Hessen58

15 05:0536 Fischer, Marc Hessen69
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Dürrwald, Sabrina Berlin 46,59 42,58 89,1745,5  /51

2 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 44,97 42,91 87,8843,1  /61

3 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 48,48 45,76 94,2441,99  /72

4 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 50,30 49,49 99,7941,04  /92

5 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 48,70 44,95 93,6539,19  /81

6 Brenner, Anja Baden-Württember 45,16 43,19 88,3536,89  /62

7 Schwabe, Christin Berlin 43,80 41,32 85,12 /71

8 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 43,17 42,45 85,62 /101

9 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 42,13 39,05 81,18 /83

10 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 41,61 40,89 82,50 /91

11 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 41,03 37,84 78,87 /52

12 Rüegg, Melina SUI-Schweiz 35,32 34,15 69,47 /93
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Herren
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No.

1 Harter, Michael Nordrhein-Westfal 63,57 58,38 121,9558,33  /94

2 Kleen, Sven Sachsen 59,40 56,48 115,8858  /55

3 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 59,76 59,18 118,9456,84  /74

4 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 58,34 56,12 114,4656,53  /54

5 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 59,42 58,60 118,0252,95  /84

6 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 59,81 56,63 116,4452,41  /104

7 Visser, Wiebold Niedersachsen 57,93 57,17 115,10 /64

8 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz 56,48 52,57 109,05 /88

9 Zinner, Christian AUT-Österreich 55,45 54,65 110,10 /98

10 Karsten, Friedrich Bremen 54,99 50,92 105,91 /77

11 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 54,98 54,84 109,82 /95

12 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 54,05 53,90 107,95 /85

13 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 54,04 53,46 107,50 /65

14 Scholze, Sebastian Sachsen 53,62 51,73 105,35 /87

15 Wagner, Frank Berlin 52,94 50,33 103,27 /67

16 Gleinser, Leander Baden-Württember 52,34 50,55 102,89 /56

17 Klett, Jürgen Baden-Württember 52,28 50,36 102,64 /105

18 Boppel, Klaus Baden-Württember 52,07 47,82 99,89 /109

19 Schmitt, Peter Berlin 52,05 50,72 102,77 /96

20 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 51,66 51,19 102,85 /66

21 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 51,29 50,57 101,86 /97

22 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 51,26 47,63 98,89 /75

23 Anthöfer, Markus Baden-Württember 50,87 46,82 97,69 /86

24 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 50,53 49,11 99,64 /59

25 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfal 50,18 49,38 99,56 /99

26 Lillie, Eyk Niedersachsen 49,40 48,32 97,72 /89

27 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 47,62 47,29 94,91 /68

28 Weigel, Thomas Berlin 46,62 44,15 90,77 /79

29 Welling, Christian Nordrhein-Westfal 46,38 45,20 91,58 /78

30 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfal 45,92 45,14 91,06 /57

31 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 44,19 43,63 87,82 /107

32 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 43,59 43,45 87,04 /106

33 Krah, Volker Hessen 41,33 41,28 82,61 /58

34 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfal 40,57 38,52 79,09 /76

35 Endjer, Dieter Niedersachsen 36,35 35,20 71,55 /108

36 Fischer, Marc Hessen 35,75 35,55 71,30 /69
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Dürrwald, Sabrina Berlin 92 02:2994 02:0751

2 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 92 01:5488 01:5072

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 94 03:0588 02:33101

4 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 96 02:4486 02:1981

5 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 92 02:1786 02:2452

6 Rüegg, Melina SUI-Schweiz 100 02:4078 02:3193

7 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 90 03:0661

8 Brenner, Anja Baden-Württemberg 86 02:3162

9 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 86 03:1391

10 Schwabe, Christin Berlin 84 02:5971

11 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 72 02:3683

12 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 70 02:2792

 ©  Heike Lipp 19.08.2016 11:32:03Version Final 2013.07



Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 98 01:46100 01:3594

2 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 96 01:5198 01:3565

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 98 01:4596 01:3297

4 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 96 01:4996 01:5376

5 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 98 01:4894 01:32104

6 Kleen, Sven Sachsen 98 02:0294 01:4755

7 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 96 01:5175

8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 96 01:5395

9 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 96 02:12107

10 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 96 02:1584

11 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 96 02:5274

12 Zinner, Christian AUT-Österreich 94 01:2098

13 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 94 01:4985

14 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 94 02:1066

15 Schmitt, Peter Berlin 94 02:1996

16 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz 94 02:2588

17 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 94 02:4054

18 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 92 01:3786

19 Karsten, Friedrich Bremen 92 02:2877

20 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 92 02:4056

21 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 92 02:51106

22 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 90 02:2357

23 Visser, Wiebold Niedersachsen 90 03:1364

24 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 88 01:49105

25 Krah, Volker Hessen 88 02:5158

26 Scholze, Sebastian Sachsen 88 03:3287

27 Wagner, Frank Berlin 86 02:1967

28 Lillie, Eyk Niedersachsen 86 02:4189

29 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 84 02:04109

30 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 84 02:5268

31 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 84 03:0178

32 Endjer, Dieter Niedersachsen 82 02:19108

33 Fischer, Marc Hessen 80 02:2069

34 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 80 02:3299

35 Weigel, Thomas Berlin 78 02:1779

36 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 68 02:3459
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 95 03:1995 03:1081

2 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 100 04:4095 04:4491

3 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 80 02:5685 03:2272

4 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 95 03:5085 03:4261

5 Dürrwald, Sabrina Berlin 90 04:2785 04:0751

6 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 80 03:5580 04:1452

7 Schwabe, Christin Berlin 80 04:3871

8 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstei 80 04:4583

9 Brenner, Anja Baden-Württembe 75 04:0162

10 Rüegg, Melina SUI-Schweiz 75 04:0393

11 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 75 04:04101

12 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 70 03:4792
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 100 03:00100 02:3475

2 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 100 03:14100 02:4584

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfal 100 03:4095 02:5894

4 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 100 03:0090 02:39107

5 Scholze, Sebastian Sachsen 100 05:2085 04:5987

6 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 100 04:2280 04:12106

7 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 95 03:1165

8 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 95 03:1497

9 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 95 03:14104

10 Weigel, Thomas Berlin 95 03:1979

11 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 95 03:2595

12 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 95 03:2866

13 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 95 03:4554

14 Kleen, Sven Sachsen 95 04:0955

15 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei 95 04:4374

16 Visser, Wiebold Niedersachsen 95 05:0264

17 Zinner, Christian AUT-Österreich 90 02:3198

18 Anthöfer, Markus Baden-Württembe 85 02:5686

19 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 85 03:3485

20 Schmitt, Peter Berlin 85 03:5496

21 Wagner, Frank Berlin 85 04:0767

22 Karsten, Friedrich Bremen 85 04:4677

23 Gleinser, Leander Baden-Württembe 85 04:5656

24 Fischer, Marc Hessen 85 05:1569

25 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz 85 05:1988

26 Boppel, Klaus Baden-Württembe 80 03:17109

27 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfal 80 03:4576

28 Klett, Jürgen Baden-Württembe 80 03:45105

29 Welling, Christian Nordrhein-Westfal 80 04:5178

30 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 80 05:0668

31 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfal 75 04:4099

32 Lillie, Eyk Niedersachsen 70 04:0289

33 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 70 05:5559

34 Endjer, Dieter Niedersachsen 65 04:19108

35 Krah, Volker Hessen 65 04:3258

36 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfal 40 04:0457
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Dürrwald, Sabrina Berlin 72,68 109,02072,3151

2 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 63,83 95,74567,59101

3 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 66,50 99,75064,8061

4 Schwabe, Christin Berlin 65,40 98,10064,2971

5 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 60,28 90,42060,8792

6 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 58,87 88,30553,8881

7 Brenner, Anja Baden-Württemberg 58,80 88,20062

8 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 58,46 87,69052

9 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 57,58 86,37083

10 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 54,56 81,84091

11 Rüegg, Melina SUI-Schweiz 51,96 77,94093

12 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 0,00 0,00072

Herren
        m

Score f. 
combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 75,69 113,53578,7056

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 74,63 111,94574,0254

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 72,86 109,29073,6494

4 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 71,94 107,91073,5284

5 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 72,49 108,73570,2974

6 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 72,43 108,64570,05107

7 Visser, Wiebold Niedersachsen 71,84 107,76064

8 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 71,60 107,40059

9 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 71,52 107,28057

10 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 71,49 107,23566

11 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 70,23 105,345105

12 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 70,14 105,21076

13 Kleen, Sven Sachsen 69,74 104,61055

14 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 69,58 104,37065

15 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 69,32 103,98085

16 Lillie, Eyk Niedersachsen 68,69 103,03589

17 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 68,14 102,210104

18 Wagner, Frank Berlin 67,94 101,91067

19 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 67,79 101,68586

20 Schmitt, Peter Berlin 66,82 100,23096

21 Karsten, Friedrich Bremen 66,55 99,82577

22 Weigel, Thomas Berlin 66,53 99,79579

23 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 66,39 99,58595

24 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 65,58 98,37097

25 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 65,01 97,515106

26 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 64,27 96,40568

27 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 62,45 93,67575

28 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 61,65 92,475109

29 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 61,36 92,04078

30 Scholze, Sebastian Sachsen 61,20 91,80087

31 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz 59,56 89,34088

32 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 59,41 89,11599

33 Zinner, Christian AUT-Österreich 59,08 88,62098

34 Krah, Volker Hessen 58,00 87,00058

35 Endjer, Dieter Niedersachsen 56,37 84,555108

36 Fischer, Marc Hessen 0,00 0,00069
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Herren
Name Nation / ClubRank

Score f. 
combinationm           m

Final
mSt-No.

1 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 71,90 69,64 141,5470,12  /107

2 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 74,79 70,17 144,9670,09  /94

3 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 74,82 72,32 147,1469,71  /84

4 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 74,22 70,08 144,3069,18  /104

5 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 74,97 71,06 146,0368,78  /74

6 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 72,27 70,73 143,0066,46  /75

7 Zinner, Christian AUT-Österreich 71,71 70,61 142,32 /98

8 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 71,38 70,24 141,62 /65

9 Kleen, Sven Sachsen 69,92 64,56 134,48 /55

10 Scholze, Sebastian Sachsen 69,67 68,40 138,07 /87

11 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 69,65 68,95 138,60 /68

12 Schmitt, Peter Berlin 69,20 64,87 134,07 /96

13 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 68,26 63,05 131,31 /56

14 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 67,93 67,74 135,67 /86

15 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 67,82 65,76 133,58 /57

16 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 67,80 63,21 131,01 /95

17 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 67,66 65,66 133,32 /85

18 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 67,30 66,05 133,35 /54

19 Weigel, Thomas Berlin 65,12 63,23 128,35 /79

20 Wagner, Frank Berlin 63,90 63,45 127,35 /67

21 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 63,89 54,53 118,42 /109

22 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 63,48 62,17 125,65 /97

23 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 63,13 61,37 124,50 /59

24 Endjer, Dieter Niedersachsen 63,08 61,25 124,33 /108

25 Visser, Wiebold Niedersachsen 62,49 58,00 120,49 /64

26 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 62,43 61,94 124,37 /66

27 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 61,12 60,22 121,34 /105

28 Karsten, Friedrich Bremen 60,39 59,39 119,78 /77

29 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 59,93 58,88 118,81 /106

30 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 59,89 57,55 117,44 /99

31 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 59,42 57,40 116,82 /76

32 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 56,55 56,17 112,72 /78

33 Krah, Volker Hessen 56,13 55,70 111,83 /58

34 Lillie, Eyk Niedersachsen 51,59 48,23 99,82 /89

35 Fischer, Marc Hessen 45,67 45,33 91,00 /69
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Herren
m

Score f. 
combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 114,41 171,615119,9284

2 Visser, Wiebold Niedersachsen 112,39 168,585113,1064

3 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 112,34 168,510112,3274

4 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 111,31 166,965107,8885

5 Wagner, Frank Berlin 111,77 167,655105,6867

6 Schmitt, Peter Berlin 111,20 166,800101,1096

7 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 109,25 163,87554

8 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 107,81 161,71565

9 Weigel, Thomas Berlin 106,93 160,39579

10 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 106,75 160,125107

11 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 104,73 157,09556

12 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 104,70 157,05066

13 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 104,48 156,72097

14 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 103,91 155,86595

15 Karsten, Friedrich Bremen 102,19 153,28577

16 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 102,06 153,09075

17 Kleen, Sven Sachsen 101,41 152,11555

18 Zinner, Christian AUT-Österreich 100,93 151,39598

19 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 100,82 151,23086

20 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 100,39 150,58578

21 Lillie, Eyk Niedersachsen 100,16 150,24089

22 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 100,06 150,09068

23 Fischer, Marc Hessen 99,54 149,31069

24 Scholze, Sebastian Sachsen 98,72 148,08087

25 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 97,44 146,16057

26 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 96,88 145,32076

27 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 96,49 144,73599

28 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 94,03 141,04559

29 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 91,40 137,100109

30 Endjer, Dieter Niedersachsen 90,07 135,105108

31 Krah, Volker Hessen 87,10 130,65058

32 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 0,00 0,000104

33 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 0,00 0,000106

34 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00094

35 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 0,00 0,000105
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 75 05:1380 03:5561

2 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 70 05:3680 04:3681

3 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 75 08:0065 05:0292

4 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 80 05:4865 06:08101

5 Dürrwald, Sabrina Berlin 70 07:2465 06:5551

6 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 65 05:2345 05:1552

7 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 65 06:1691

8 Schwabe, Christin Berlin 60 05:3671

9 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 50 05:1472

10 Brenner, Anja Baden-Württemberg 40 05:1462

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 95 03:0890 02:4065

2 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 95 04:0890 03:1874

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 95 03:4190 03:3097

4 Kleen, Sven Sachsen 95 05:0690 04:5955

5 Wagner, Frank Berlin 100 03:0185 03:0467

6 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 100 02:2980 02:05107

7 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 90 03:48104

8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 90 07:3195

9 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 85 05:2394

10 Weigel, Thomas Berlin 80 03:1879

11 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 80 05:2554

12 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 75 04:04106

13 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 75 04:2585

14 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 75 04:2784

15 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 75 05:0075

16 Zinner, Christian AUT-Österreich 65 02:4498

17 Krah, Volker Hessen 65 04:0558

18 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz 60 03:4188

19 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 50 05:1578

20 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 30 05:1666
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 94,55 141,82592,6761

2 Dürrwald, Sabrina Berlin 95,47 143,20592,0051

3 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 90,00 135,00087,8592

4 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 81,96 122,94084,21101

5 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 79,42 119,13077,5752

6 Brenner, Anja Baden-Württemberg 82,82 124,23059,5662

7 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 77,58 116,37091

8 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 74,72 112,08072

9 Schwabe, Christin Berlin 71,75 107,62571

10 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 69,57 104,35581

Herren
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 105,61 158,415107,5285

2 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 108,63 162,945107,25104

3 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 106,96 160,440106,3684

4 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 110,12 165,180106,28107

5 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 107,12 160,680103,2665

6 Wagner, Frank Berlin 104,25 156,37598,3167

7 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 104,15 156,22597

8 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 103,35 155,02574

9 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 101,96 152,94095

10 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 101,66 152,49054

11 Kleen, Sven Sachsen 101,24 151,86055

12 Weigel, Thomas Berlin 101,00 151,50079

13 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 97,79 146,68578

14 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 95,77 143,65594

15 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 92,35 138,52575

16 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz 90,30 135,45088

17 Krah, Volker Hessen 77,70 116,55058

18 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 75,04 112,560106

19 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00066
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Dürrwald, Sabrina Berlin 470,190 90 46,59 42,58/ 92 90 72,6851

2 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 462,630 90 44,97 42,91/ 90 95 66,5061

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 445,365 95 43,17 42,45/ 94 75 63,83101

4 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 442,955 70 48,70 44,95/ 96 95 58,8781

5 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 440,340 90 41,61 40,89/ 86 100 54,5691

6 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 433,560 95 41,03 37,84/ 92 80 58,4652

7 Brenner, Anja Baden-Württemberg 432,550 95 45,16 43,19/ 86 75 58,8062

8 Schwabe, Christin Berlin 417,220 70 43,80 41,32/ 84 80 65,4071

9 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 415,210 85 50,30 49,49/ 70 70 60,2892

10 Rüegg, Melina SUI-Schweiz 412,410 90 35,32 34,15/ 100 75 51,9693

11 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 399,550 80 42,13 39,05/ 72 80 57,5883

12 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 351,240 85 48,48 45,76/ 92 80 0,0072
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Herren
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 524,240 95 63,57 58,38/ 98 100 72,8694

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 515,405 100 58,34 56,12/ 94 95 74,6354

3 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 511,930 90 59,42 58,60/ 96 100 71,9484

4 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 508,675 90 59,76 59,18/ 96 95 72,4974

5 Visser, Wiebold Niedersachsen 497,860 90 57,93 57,17/ 90 95 71,8464

6 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 494,085 95 51,66 51,19/ 94 95 71,4966

7 Kleen, Sven Sachsen 493,490 80 59,40 56,48/ 98 95 69,7455

8 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 488,565 100 51,26 47,63/ 96 100 62,4575

9 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 488,425 95 52,34 50,55/ 92 85 75,6956

10 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 487,870 85 54,04 53,46/ 96 95 69,5865

11 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 487,465 95 44,19 43,63/ 96 100 72,43107

12 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 486,650 75 59,81 56,63/ 98 95 68,14104

13 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 485,930 95 54,05 53,90/ 94 85 69,3285

14 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 485,405 85 54,98 54,84/ 96 95 66,3995

15 Zinner, Christian AUT-Österreich 482,720 100 55,45 54,65/ 94 90 59,0898

16 Lussi, Gerhard SUI-Schweiz 477,390 100 56,48 52,57/ 94 85 59,5688

17 Scholze, Sebastian Sachsen 470,150 85 53,62 51,73/ 88 100 61,2087

18 Schmitt, Peter Berlin 467,000 85 52,05 50,72/ 94 85 66,8296

19 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 466,555 90 43,59 43,45/ 92 100 65,01106

20 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 466,375 90 50,87 46,82/ 92 85 67,7986

21 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 465,985 90 52,28 50,36/ 88 80 70,23105

22 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 463,230 70 51,29 50,57/ 98 95 65,5897

23 Wagner, Frank Berlin 461,180 85 52,94 50,33/ 86 85 67,9467

24 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 455,300 95 40,57 38,52/ 96 80 70,1476

25 Weigel, Thomas Berlin 448,565 85 46,62 44,15/ 78 95 66,5379

26 Karsten, Friedrich Bremen 447,735 65 54,99 50,92/ 92 85 66,5577

27 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 445,315 90 47,62 47,29/ 84 80 64,2768

28 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 442,620 95 46,38 45,20/ 84 80 61,3678

29 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 438,675 95 50,18 49,38/ 80 75 59,4199

30 Lillie, Eyk Niedersachsen 436,755 80 49,40 48,32/ 86 70 68,6989

31 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 435,040 90 50,53 49,11/ 68 70 71,6059

32 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 431,365 75 52,07 47,82/ 84 80 61,65109

33 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westfalen 403,340 75 45,92 45,14/ 90 40 71,5257

34 Krah, Volker Hessen 382,610 60 41,33 41,28/ 88 65 58,0058

35 Endjer, Dieter Niedersachsen 378,105 75 36,35 35,20/ 82 65 56,37108

36 Fischer, Marc Hessen 251,300 15 35,75 35,55/ 80 85 0,0069
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Herren
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt /830,685 511,930 74,82 72,32 114,4184

2 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holste /823,215 508,675 74,97 71,06 112,3474

3 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt /812,630 515,405 67,30 66,05 109,2554

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt /791,205 487,870 71,38 70,24 107,8165

5 Kläusler, Markus SUI-Schweiz /789,130 487,465 71,90 69,64 106,75107

6 Visser, Wiebold Niedersachsen /786,935 497,860 62,49 58,00 112,3964

7 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz /786,215 485,930 67,66 65,66 111,3185

8 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt /784,655 488,565 72,27 70,73 102,0675

9 Kleen, Sven Sachsen /780,085 493,490 69,92 64,56 101,4155

10 Gleinser, Leander Baden-Württemb /776,830 488,425 68,26 63,05 104,7356

11 Zinner, Christian AUT-Österreich /776,435 482,720 71,71 70,61 100,9398

12 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westf /775,505 494,085 62,43 61,94 104,7066

13 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt /772,280 485,405 67,80 63,21 103,9195

14 Schmitt, Peter Berlin /767,870 467,000 69,20 64,87 111,2096

15 Scholze, Sebastian Sachsen /756,300 470,150 69,67 68,40 98,7287

16 Wagner, Frank Berlin /756,185 461,180 63,90 63,45 111,7767

17 Anthöfer, Markus Baden-Württemb /753,275 466,375 67,93 67,74 100,8286

18 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt /745,600 463,230 63,48 62,17 104,4897

19 Weigel, Thomas Berlin /737,310 448,565 65,12 63,23 106,9379

20 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westf /734,005 445,315 69,65 68,95 100,0668

21 Karsten, Friedrich Bremen /720,800 447,735 60,39 59,39 102,1977

22 Wilczek, Markus Nordrhein-Westf /717,440 455,300 59,42 57,40 96,8876

23 Welling, Christian Nordrhein-Westf /705,925 442,620 56,55 56,17 100,3978

24 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westf /700,850 438,675 59,89 57,55 96,4999

25 Bettin, Armin Nordrhein-Westf /700,585 435,040 63,13 61,37 94,0359

26 Boppel, Klaus Baden-Württemb /686,885 431,365 63,89 54,53 91,40109

27 Lillie, Eyk Niedersachsen /686,815 436,755 51,59 48,23 100,1689

28 Krzyzan, Marius Nordrhein-Westf /683,080 403,340 67,82 65,76 97,4457

29 Harter, Michael Nordrhein-Westf /669,200 524,240 74,79 70,17 0,0094

30 Endjer, Dieter Niedersachsen /637,540 378,105 63,08 61,25 90,07108

31 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt /630,950 486,650 74,22 70,08 0,00104

32 Krah, Volker Hessen /625,090 382,610 56,13 55,70 87,1058

33 Klett, Jürgen Baden-Württemb /587,325 465,985 61,12 60,22 0,00105

34 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz /585,365 466,555 59,93 58,88 0,00106

35 Fischer, Marc Hessen /491,610 251,300 45,67 45,33 99,5469
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A l l r o u n d

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Dürrwald, Sabrina Berlin 683,395 470,190 70 95,4751

2 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 679,455 462,630 75 94,5561

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 648,305 445,365 80 81,96101

4 Trampe, Jana Sachsen-Anhalt 625,210 415,210 75 90,0092

5 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 621,710 440,340 65 77,5891

6 Strauch, Josephin Sachsen-Anhalt 617,690 433,560 65 79,4252

7 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 617,310 442,955 70 69,5781

8 Brenner, Anja Baden-Württemberg 596,780 432,550 40 82,8262

9 Schwabe, Christin Berlin 584,845 417,220 60 71,7571

10 Heyner, Bianca Sachsen-Anhalt 513,320 351,240 50 74,7272

Herren
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 1.073,240 823,215 95 103,3574

2 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 1.066,125 830,685 75 106,9684

3 Kläusler, Markus SUI-Schweiz 1.054,310 789,130 100 110,12107

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 1.046,885 791,205 95 107,1265

5 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 1.045,120 812,630 80 101,6654

6 Kleen, Sven Sachsen 1.026,945 780,085 95 101,2455

7 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 1.019,630 786,215 75 105,6185

8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 1.015,220 772,280 90 101,9695

9 Wagner, Frank Berlin 1.012,560 756,185 100 104,2567

10 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 998,180 784,655 75 92,3575

11 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 996,825 745,600 95 104,1597

12 Weigel, Thomas Berlin 968,810 737,310 80 101,0079

13 Welling, Christian Nordrhein-Westfale 902,610 705,925 50 97,7978

14 Harter, Michael Nordrhein-Westfale 897,855 669,200 85 95,7794

15 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 883,895 630,950 90 108,63104

16 Krah, Volker Hessen 806,640 625,090 65 77,7058

17 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfale 805,505 775,505 30 0,0066

18 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 772,925 585,365 75 75,04106
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

61. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaften

vom 18. -21.08.2016 inHalle/ Saale

Damen

1

Sachsen-Anhalt I 905,585

462,630Strauch, Nathali

442,955Grimm, Stephanie

2

Berlin 887,410

470,190Dürrwald, Sabrina

417,220Schwabe, Christin

3

Sachsen-Anhalt II 885,705

445,365Pfeiffer, Christin

440,340Stein, Janet

Herren

1

Sachsen-Anhalt 1.515,205

515,405Stein, Ralf

511,930Nagel, Jens

487,870Ebeling, Olaf

2

Nordrhein-Westfalen 1.473,625

524,240Harter, Michael

494,085Hasenhütl, Michael

455,300Wilczek, Markus

3

Baden-Württemberg 1.420,785

488,425Gleinser, Leander

466,375Anthöfer, Markus

465,985Klett, Jürgen

4

Berlin 1.376,745

467,000Schmitt, Peter

461,180Wagner, Frank

448,565Weigel, Thomas

5

Niedersachsen 1.312,720

497,860Visser, Wiebold

436,755Lillie, Eyk

378,105Endjer, Dieter
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